



STAROSTA GRYFIŃSKI

Gryfino, dnia 7 października 2020 r.

BRZ.0003.98.2020

Pan

Wojciech Długoborski

Radny Powiatu Gryfińskiego

Odpowiedź na interpelację nr 98/20 Radego Wojciecha Długoborskiego z dnia 24 września 2020 r. została udzielona na XXI sesji Rady Powiatu w Gryfinie w dniu 24 września 2020 r.:

„Starosta Gryfiński Wojciech Konarski podziękował za docenienie Jego roli w porozumieniu, wspólnie z Panem Jerzym Milerem osobiście zbierali podpisy, kiedy było trzeba. Należy o tym powiedzieć, że wówczas narażali się różnym rządzącym. Tak, jak Radny zauważył porozumienie dotyczyło rozwoju i funkcjonowania i tak, jak powiedział na łamach prasy, cele dotyczące Elektrowni Dolna Odra S.A. zostały po prostu osiągnięte. Dzisiaj Powiat Gryfiński pracuje nad wydaniem pozwolenia dla dwóch bloków gazowych. Wiadomym jest również, że w Elektrowni mają powstawać instalacje fotowoltaiczne, również gminy ościenne są zainteresowane i stanęły propozycje dla Zakładu Dolna Odra, żeby te elektrownie powstawały u nich. W związku z tym, Jego rola, która była pełniona przez te lata w tym zakresie się wyczerpała. Każda osoba ma prawo złożyć rezygnację, co nie znaczy, że Powiat w tym porozumieniu nie ma prawa uczestniczyć. Temu porozumieniu mogą liderować inne osoby. Państwo Radni, jako mieszkańcy Powiatu Gryfińskiego wiedzą, że dzisiaj w strukturach zarówno całej energetyki, jak również poszczególnych segmentów, zaczynając od Rady Nadzorczej PGE, poprzez Dyрекcję w Bełchatowie, poprzez zarządzanie Zakładem, są mieszkańcy Gryfina. W okresie, o którym mowa, do organów decyzyjnych zostały wprowadzone osoby, które tutaj mieszkają, które bezpośrednio odpowiadają przed mieszkańcami. Wszyscy zdają sobie sprawę, że w nowej technologii, o której wcześniej mówił, zaczynają powodować jakieś zmiany strukturalne, co nie znaczy, że w tym zakresie porozumienie nie może występować, jakie są plany wobec załogi, jakie propozycje,

aby w odpowiednim czasie przedstawić jak to będzie wyglądało, jak będzie też wyglądało zagospodarowanie terenów wokół Elektrowni. Liderów, którzy mogą temu porozumieniu przewodzić są również inne osoby, chociażby jak ze strony samorządowej np. wybieralni przedstawiciele Gminy Gryfino. W ocenie Starosty rozwój i funkcjonowanie Elektrowni Dolna Odra jest zabezpieczone.”

KIEROWNIK
Biura Obsługi Rady Zarządu
Agnieszka Jackiewicz
mgr Agnieszka Jackiewicz

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Aa.